
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

– Expediente de autorización de aguas residuales de la 
urbanización de Navapark en término municipal de Navahondilla ........... 3

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

– Notificación de percepción indebida del subsidio por desempleo 
a Naji Mohamed y otra.............................................................................. 4

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE

– Información pública del expediente de agregación y segregación 
de terrenos del monte catalogado de utilidad pública nº 11 Pinar 
y Sierra ..................................................................................................... 5

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

– Solicitud de licencia ambiental para preparación y venta de 
platos precocinados.................................................................................. 6

AYUNTAMIENTO DE NAVALPERAL DE PINARES

– Elevación a definitivo del acuerdo de imposición y ordenación
contribuciones especiales pavimentación Colonia Las Familias .............. 7

AYUNTAMIENTO DE SAN LORENZO DE TORMES

– Aprobación inicial del presupuesto general de 2015 ............................... 9

AYUNTAMIENTO DE HERREROS DE SUSO

– Nombramiento teniente de alcalde ........................................................ 10

AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LOS PATOS

– Nombramiento de teniente de alcalde ................................................... 11

27 de julio de 2015 Nº 142

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 142  |  27 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

AYUNTAMIENTO DE ARÉVALO

– Nombramiento miembros Junta de Gobierno Local y delegación
atribuciones ............................................................................................ 12

– Nombramiento personal eventual.......................................................... 15

– Delegación de atribuciones en el Alcalde y en la Junta de 
Gobierno Local ....................................................................................... 16

– Constitución mesa de contratación permanente ................................... 17

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO

– Información pública proyecto de actuación y urbanización del 
sector PP-7A Ramacastañas.................................................................. 18

AYUNTAMIENTO DE PEDRO BERNARDO

– Bando para cubrir vacante Juez de Paz sustituto en Pedro 
Bernardo ................................................................................................. 19

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN 
Nº 3 DE ÁVILA

– Juicio de faltas nº 23/2015 notificación a José Ramón Agudo 
Parrilla..................................................................................................... 20



Nº 142  |  27 de julio de 2015

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 2.169/15

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN
Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia de la COMUNI-
DAD DE PROPIETARIOS DE LA URBANIZACIÓN NAVAPARK, con NIF H05247648 y do-
micilio en Avda. Navapark, 6 - 05429 Navahondilla (Ávila), el expediente relativo al
procedimiento administrativo de autorización de vertido de aguas residuales procedentes
de la urbanización Navapark, al arroyo las Huertas, en el término municipal de Navahon-
dilla (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.293/15.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estación depuradora de
aguas residuales con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Urbanización Navapark.

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 2, parcela 9000, del t.m. de Na-
vahondilla.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano hasta 1.999 habitantes-equivalentes
(481 h-eq.), con los siguientes valores límites de emisión: Sólidos en suspensión _< 35 mg/I;
DBO5 _< 25 mg/I; DQO _< 125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua: Arqueta de tormentas y
by-pass general de la planta, arqueta de desbaste con cesta de gruesos, tamiz tornillo,
desarenador-desengrasador, reactor biológico de oxidación total, decantador secundario,
caudalímetro de agua tratada y arqueta de toma de muestras.

Línea de fangos: Recirculación de fangos y purga de fangos en exceso.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Arroyo las Huertas, margen derecha, en coor-
denadas UTM (ETRS89 - huso 30) aproximadas X=375.366; Y=4.465.290 (m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 35.113 m3/año.

La Técnico en Vertidos, Marta Hernandez León.



4

Nº 142  |  27 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 2.356/15

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Ávila

REMISIÓN DE NOTIFICACIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DEL SUBSIDIO POR
DESEMPLEO

Por esta Dirección Provincial se ha iniciado expediente administrativo para el reintegro
de la protección por desempleo indebidamente percibida, arriba indicada, contra los inte-
resados que a continuación se citan, y los motivos que así mismo se relacionan. Se ha in-
tentado la notificación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con lo establecido en el
art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, advirtiéndoles que dispone de un
plazo de 10 días , contados a partir de la fecha de la presente publicación para reintegrar
dicha cantidad indebidamente percibida en IBAN ES51 0049 5103 7125 1655 0943 del
Banco Santander, a nombre de este Organismo debiendo entregar copia del justificante de
ingreso en su Oficina del Servicio Público de Empleo.

De no estar conforme con lo anterior deberá formular por escrito ante la Dirección Pro-
vincial del Servicio Público de Empleo Estatal las alegaciones que estime pertinentes en el
mismo plazo de 10 días de acuerdo con lo dispuesto en la letra a), del nº 1, del art. 33 del
Real Decreto 625/1985, de 2 de abril.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, los expedientes reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado plazo en la
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.

ÁVILA, a 22 de Julio de 2015

El Subdirector Provincial de Prestaciones, Agustín Gutiérrez Merino

Relación de Notificación de Percepción Indebida de Prestaciones de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 30/92

B.O.P. 
Interesado N.I.F. Expediente Importe Período Motivo

NAJI MOHAMED X8205963T 05201500000259 3.010,62 07/09/2011 06/01/2012 EXTINCIÓN POR INFRACCIÓN MUY GRAVE

NAVARRO GARCIA JENNIFFER MARIA X7096339B 05201500000197 852,00 15/12/2013 14/05/2014 REVOCACIÓN DE ACUERDO ADMINISTRATIVO



Nº 142  |  27 de julio de 2015

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 2.347/15

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio Territorial de Medio Ambiente

ANUNCIO DE INFORMACIÓN PÚBLICA DEL EXPEDIENTE DE AGREGACIÓN Y
SEGREGACIÓN DE TERRENOS DEL MONTE CATALOGADO DE UTILIDAD PÚBLICA
N° 11 "PINAR Y SIERRA" PERTENECIENTE AL AYUNTAMIENTO DE EL HORNILLO
(ÁVILA) (Expte AV_PER_2001_2014)

En este Servicio Territorial de Medio Ambiente se esta tramitando un expediente de
agregación - segregación del Catálogo del M.U.P. n° 11, iniciado a instancia del Ayunta-
miento de El Hornillo. El objeto del referido expediente es la permuta de terrenos propie-
dad del Ayuntamiento de El Hornillo, por otros del monte catalogado de Utilidad Pública
número 11 "Pinar y Sierra", también de la pertenencia del Ayuntamiento de El Hornillo
(Ávila).

Acordado período de información pública del expediente de permuta de terrenos (Art.
14.3 y 19 de la Ley 3/2009, de Montes de Castilla y León), dicho expediente se encontrará
a disposición de cualquier persona que desee examinarlo en estas oficinas: Pasaje del Cis-
ter n° 1 de Ávila, en horas de atención al público, durante el plazo de un mes, contados
desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de
Ávila, en el que podrán formular las alegaciones que los interesados estimen oportunas, de
acuerdo con el artículo 86 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Ávila, 16 de julio de 2015

La Jefe del Servicio Territorial, Rosa San Segundo Romo.



6

Nº 142  |  27 de julio de 2015BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 1.988/15

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

MEDIO AMBIENTE

E D I C T O

Con fecha 29 de mayo de 2015, D. RODRIGO ALDEGUNDE GÓMEZ., con N.I.F.,
47497534G ha solicitado Licencia Ambiental para la actividad de PREPARACIÓN Y VENTA
DE PLATOS PRECOCINADOS, en local sito en C/ AGUSTÍN RODRÍGUEZ SAHAGÚN, 18
de esta Ciudad, expediente n° 118/2015.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 27.1 de la Ley
11/2003, de 8 de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León, para que quienes se
consideren afectados de algún modo por la actividad que se pretende establecer, puedan
hacer por escrito en el Registro General del Ayuntamiento, las observaciones pertinentes
en el plazo de DIEZ DÍAS a contar desde el día siguiente al de la inserción del presente
Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila, 18 de junio de 2015

El Alcalde Presidente, José Luis Rivas Hernández.



Nº 142  |  27 de julio de 2015

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.288/15

AYUNTAMIENTO DE NAVALPERAL DE PINARES

A N U N C I O

Exposición del Acuerdo Provisional elevado a Definitivo de la Imposición y Or-
denación de Contribuciones Especiales

Dª. TERESA DELGADO CRUCES, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Na-
valperal de Pinares (Ávila), del que es Alcalde D. José Luis Bartolomé Herranz,

CERTIFICO

Que por sesión del Pleno Municipal del Ayuntamiento de Navalperal de Pinares, cele-
brada el día 3 de marzo de 2015, se adoptó el Acuerdo del tenor literal siguiente y que ha
sido elevado a definitivo al no haberse presentado reclamación alguna.

ACUERDO PROVISIONAL DEL PLENO SOBRE LA IMPOSICIÓN Y 
ORDENACIÓN DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

«Incoado expediente por este Ayuntamiento para la imposición y ordenación de con-
tribuciones especiales de ejecución de obras de pavimentación de calles Colonia Las Fa-
milias, vistos los informes emitidos por el Servicio Técnico Municipal, y por la Sra.
Secretaria-Interventora de esta Corporación, y a la vista del artículo 22.2.e) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por el que se reconoce
la competencia del Pleno para determinar los recursos propios de carácter tributario, por
unanimidad, se

ACUERDA

PRIMERO. La imposición de contribuciones especiales para la financiación de la eje-